[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__ _________ 2014 года № 30/      -РС                   Принято на 30 заседании
г. Ливны                                                       Ливенского районного Совета народных

                                                                                     депутатов Орловской области
О внесении изменений в решение Ливенского

районного Совета народных депутатов

от 31 октября 2013 года № 25/264-РС

«Об утверждении Порядка передачи подарков,

полученных лицами, замещающими муниципальные
должности, должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Ливенского района
Орловской области, в связи с протокольными мероприятиями,
служебными командировками и другими официальными мероприятиями»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», Уставом Ливенского района Орловской области, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству

Ливенский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. В Приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/264-РС «Об утверждении Порядка передачи подарков, полученных лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ливенского района Орловской области, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями» (газета «Ливенский край» № 40 от 05 ноября 2013 года) внести следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Лица, замещающие муниципальные должности в органах местного самоуправления Ливенского района Орловской области, передают подарки, независимо от его стоимости, вместе с заявлением об их передаче и о необходимости осуществления оценки их стоимости (при отсутствии документов, подтверждающих стоимость) в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Ливенского района Орловской области в течение трех рабочих дней со дня получения подарка(ов) и (или) возвращения из служебной командировки, во время которой был(и) получен(ы) указанный (е) подарки по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.»;

1.2. Пункт 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«При невозможности подачи заявления в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы, заявление представляется не позднее следующего дня после ее устранения.».

1.3. Пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Заявление составляется в 2 экземплярах, одно из которых возвращается лицу, представившему заявление, с отметкой о регистрации.»;
1.4. Пункт 5 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Если лицо, сдавшее подарок стоимостью свыше 3 (трех) тысяч рублей, не отразило в заявлении намерение о выкупе подарка, право на подачу соответствующего заявления за ним остается в течение двух месяцев со дня сдачи подарка.».

1.5. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Лицо, замещающее муниципальную должность, должность муниципальной службы в органах местного самоуправления, сдавшее подарок, стоимость которого составляет более 3 (трех) тысяч рублей, может его выкупить на основании поданного заявления, указанного в пункте 5 настоящего Порядка.
Управление муниципального имущества в течение 3 месяцев со дня поступления заявления организует оценку стоимости подарка для реализации (выкупа) и уведомляет в письменной форме лицо, подавшее заявление, о результатах оценки, после чего в течение месяца заявитель выкупает подарок по установленной в результате оценки стоимости или отказывается от выкупа.»
1.6. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Подарок, в отношении которого не поступило заявление о его выкупе, может использоваться для обеспечения деятельности отраслевого (функционального) подразделения или органа местного самоуправления с учетом заключения комиссии, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, о целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности структурного подразделения или муниципального органа.
В случае нецелесообразности использования подарка, данный подарок передается в управление муниципального имущества администрации Ливенского района для его оценки и реализации (выкупа) посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
Оценка стоимости подарка для реализации (выкупа), предусмотренная настоящим пунктом, осуществляется субъектами оценочной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
В случае если подарок не выкуплен или не реализован, руководителем отраслевого (функционального) подразделения или органа местного самоуправления принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Средства, вырученные от реализации (выкупа) подарка, зачисляются в доход бюджета Ливенского района в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Направить настоящее решение Главе Ливенского района для подписания и опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности (Д. Д. Шалимов).

Глава района                                                                                                 Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                                          М. Н. Савенкова